SIMPLY CLEVER

BETJENINGSVEJLEDNING




5E0012738DF



Forord

Denne betjeningsvejledning gaelder for infotainmentsystemet Swing (efterfalgende kun kaldt sy-
stem).

Laes venligst denne betjeningsvejledning ngje igennem, da det er en forudsaetning for korrekt anven-
delse af systemet, at den fremgangsmade, som er beskrevet i denne vejledning, falges.

5E0012738DF



Vigtige informationer vedr. denne
betjeningsvejledning

w

Forklaringer

[0)]

Vigtige anvisninger

)]

Oversigt over systemet

[es]

Betjening af systemet

—_
o

Menuen Setup

—
~N

Betjening

—_
(93]

Indstillinger

—
[o)]

Betjening
Audiokilder

—
(6]

Indledende informationer 22
Parring og forbindelse 24
Telefonfunktioner 26

2 Indholdsfortegnelse

CAR - bilindstillinger

Indstilling af varmeanlaeg og keleanleg 34




Vigtige informationer vedr. denne betjeningsvejledning

Denne betjeningsvejledning galder for forskellige varianter af infotainmentsy-
stemet Swing (efterfalgende kun kaldt system). Systemet kan, afhangigt af
den konkrete bilmodel, det er monteret i, afvige i udseende og placering af be-
tjeningselementerne.

| denne betjeningsvejledning bliver der beskrevet mange forskellige system-
funktioner, uden at disse bliver kendetegnet som ekstraudstyr, modelvariant
eller markedsafhangigt udstyr. Det betyder, at systemet i din bil ikke indehol-
der alle de funktioner, der er beskrevet i denne betjeningsvejledning.

Hvis bilen fx ikke er udstyret med soundsystemet fra fabrikken, vises menu-
punkterne SKODA Surround und Virtual Subwoofer ikke i menuen for lydind-
stillinger.

Om nogle af de funktioner, der beskrives i denne betjeningsvejledning, er til
radighed, afhanger af typen af de eksterne apparater (fx telefon og musi-
kafspillere).

Du kan finde informationer om eksterne apparaters kompatibilitet pd SKODA
internetsiden http://infotainment.skoda-auto.com.

Billederne i denne betjeningsvejledning er kun til illustration. Billederne kan i
uvaesentlige detaljer afvige fra din bil. De er kun ment som generel informati-
on.

SKODA AUTO a.s. arbejder konstant pa at videreudvikle alle biler. Vi forbehol-
der os derfor til enhver tid ret til &ndringer, hvad angar bilernes form, udstyr

og teknik. Informationerne, der fremgar af denne betjeningsvejledning, er ba-
seret pa de informationer, der forela ved redaktionens afslutning.

Der kan ikke rejses krav ud fra tekniske oplysninger, billeder og informationer i
denne betjeningsvejledning.

Overensstemmelseserklzring

SKODA AUTO a.s. erklarer hermed, at SKODA infotainmentsystemerne er i
overensstemmelse med de grundlaaggende krav og avrige bestemmelser i di-
rektiv 1999/5/EF vedr. radioer og telekommunikationsudstyr.

Gzlder for Nigeria: SKODA AUTO a.s. erklaerer hermed, at tilslutning samt an-
vendelse af dette kommunikationsudstyr er bevilliget af den nigerianske kom-
munikationskommission.

Vigtige informationer vedr. denne betjeningsvejledning

3



Forklaringer

Betjeningsvejledningens opbygning
Betjeningsvejledningen er opbygget hierarkisk og inddelt pa felgende made:

= Hovedkapitel (fx Indledende informationer) - overskriften pa hovedkapitlet
fremgar altid nederst pa siden til hgjre.
= Kapitel (fx Systemoversigt)
= (1 Indledning til emnet - moduloversigt inden for kapitlet, indledende in-
formationer vedr. kapitelindholdet og eventuelt anvisninger, der gaelder
for hele kapitlet
= Modul (fx Tilslutning og afbrydelse af system)

Tekstanvisninger

Anvisning Betydning
Tryk Kort tryk pa knappen inden for 1sek.
Hold Langt tryk pa knappen fra 2 til 5 sek.
Tekstsymboler
Symbol Betydning
- Henvisning til det indledende modul til et kapitel med vigtige
informationer og sikkerhedsanvisninger
> Fortsaettelse af modul pa naeste side
®
- Registreret varemaerke
— Markering af naste betjeningstrin
® Det tekstsymbol, der anvendes for den hgjre drejeregulator
[ pPAsPA

Tekster med dette symbol ger opmaerksom pa alvorlig fare for ulykker,
kvaestelser eller livsfare.

FORSIGTIG

Tekster med dette symbol ger opmaerksom pa risikoen for beskadigelse af bi-
len, eller at nogle af bilens systemer muligvis ikke fungerer.

Anvisning
Tekster med dette symbol indeholder yderligere informationer.

4 Forklaringer

Informationssegning
Vi anbefaler, at du anvender stikordsregistret i slutningen af betjeningsvejled-
ningen, nar du skal sege efter informationer i betjeningsvejledningen.



Benyttede forkortelser Forkortelse | Betydning
VBR Variabel bitrate i forbindelse med filer med datakomprime-
Forkortelse |Betydning ring
A2DP En Bluetooth®-profil til ensidig overfarsel af audiodata VIN Bilens stelnummer
ACC Automatisk afstandsregulering wma Komprimeret audioformat
AF Alternative frekvenser for den aktuelle radiostation
AM Betegnelse for radiofrekvensomradet
ASR Hjulspindsregulering af de traekkende hjul
AVRCP En foreskrevet Bluetooth®-profil til betjening af de multime-
diefunktioner, der er forbundet med overfarsel af lydfiler
BT Bluetooth® - tradlas kommunikation til modtagelse og af-
sendelse af mundtlige og skriftlige data
DAB Digital radiomodtagelse
DRM Et system til overvagning eller begransning af anvendelsen
af indholdet pa digitale medier
DTMF Et tonevalg under telefonkommunikationen
ESC Stabilitetskontrol
FM Betegnelse for radiofrekvensomradet
En Bluetooth®-profil til kommunikationen mellem en mobil-
HFP b
telefon og infotainment
En ekstra oplysning i forbindelse med en musikfil, der mulig-
Id3-tag ger visningen af kunstnernavnet, titlen, albumnavnet og lig-
nende
mp3 Komprimeret audioformat
MTP En kommunikationsprotokol til en dataenhed
PIN Personligt identifikationsnummer
PTY Type af radioprogram
RDS Et system til overfarsel af ekstrainformationer i forbindelse
med radiomodtagelse i FM-omradet
SIM-kort Kort til identifikation af mobilnetdeltageren
TP Registrering af en station med trafikmeldinger
USB MSC En softwareprofil til overfarsel af filer mellem to apparater

(nogle gange kaldt UMS)

Benyttede forkortelser

5



Indledende informationer
Vigtige anvisninger
O Indledning til emnet

| dette kapitel finder du informationer om falgende emner:
Komponentbeskyttelse 6

I pAsPA

= Din opmaerksomhed skal farst og fremmest vaere rettet mod kerslen! Som
farer af bilen har du det fulde ansvar for at kere bilen.

= Brug kun systemet pa en sadan made, at du altid har fuld kontrol over bi-
len i trafikken - der er fare for ulykke!

= Indstil lydstyrken, sa du altid kan hare akustiske signaler udefra, fx udryk-
ningssirener fra biler med forkerselsret som fx politibiler, ambulancer og
brandbiler.

= En for hejt indstillet lydstyrke kan forarsage hereskader!

Komponentbeskyttelse
[0 Laes og folg forst M pa side 6.

Nogle elektroniske styreenheder er udstyret med en komponentbeskyttelse,
der anvendes som beskyttelsesmekanisme i tilfaelde af eksempelvis tyveri af
styreenheder.

Nar komponentbeskyttelsen er aktiveret, vises falgende meddelelse pa skaer-
men Komponentbeskyttelse: System p.t. kun tilgengeligt i begraenset om-
fang. Tilslut tnding.

Hvis komponentbeskyttelsen ikke deaktiveres, efter at taendingen er tilsluttet,
bedes du henvende dig til en SKODA partner.

Oversigt over systemet

(O Indledning til emnet

| dette kapitel finder du informationer om falgende emner:

Beskrivelse af systemet 6
Bergringsskarm 7

6 Indledende informationer

Tilslutning/afbrydelse af systemet 7
Indstilling af lydstyrke 7

Dette kapitel omhandler systemet, tilslutning/afbrydelse af systemet samt
indstilling af lydstyrken.
Beskrivelse af systemet

Systemet kan, afhangigt af den konkrete bilmodel, det er monteret i, afvige i
udseende og placering af betjeningselementerne.

BIT-0465

Fig.1 Oversigt over systemet

Drejeregulator til tilslutning/afbrydelse af systemet, indstilling af lydstyr-
ken

Drejeregulator til opkald og bekraeftelser
- menuen Radio » Side 12

0]
®
(]
[2] - menuen Medier » Side 16
[3] Afhaenglgt af udstyr

[4]

- afbrydelse af lyd
IEEE menuen Telefon » Side 22
m - systemindstillinger » Side 10



[5] - lydindstillinger » Side 10
[6] - bilsystemernes indstillinger » Side 30
Bergringsskaerm » Side 8

Sd-kortabning » Side 19

Bergringsskarm

Systemet er udstyret med en bergringsskarm, der kan betjenes ved hjalp af
et let tryk med fingeren pa skarmoverfladen.

Du kan indstille skaermens lysstyrke » Side 10.

FORSIGTIG
= Skarmen skal kun betjenes med et let tryk med fingeren. Hvis der trykkes
for hardt, er der risiko for, at skaermen bliver beskadiget!
= For at beskytte skarmen kan du anvende en egnet beskyttelsesfolie til bere-
ringsskarme, som ikke forringer bergringsskarmens funktion.
= Du kan fjerne snavs pa skarmen med en blgd klud og eventuelt med hus-
holdningssprit.

Tilslutning/afbrydelse af systemet

Manuel tilslutning/afbrydelse
> Tryk pa (¢) for at tilslutte eller afbryde systemet.

Automatisk tilslutning af systemet
Hvis systemet ikke blev afbrudt med regulatoren (&), inden taendingen blev af-
brudt, tilsluttes det automatisk, nar tndingen tilsluttes.

Automatisk afbrydelse af systemet
Nar systemet er tilsluttet, og bilngglen tages ud af tendingslasen, afbrydes
systemet automatisk.

Hvis bilen er udstyret med startknap, afbrydes systemet automatisk, nar moto-
ren er blevet standset og fgrerderen abnet.

Nar taendingen er afbrudt, afbrydes systemet automatisk efter ca. 30 min.

Systemet kan under visse omstandigheder afbrydes automatisk. Systemet in-
formerer om dette i nogle sekunder ved hjzlp af en tekstmeddelelse pa syste-
mets skarm.

1 Geelder ikke for AUX

> Advarsel: lavt batteriniveau. Start motoren, eller sluk infotainmentsyste-
met. - bilens batteri er svagt. Det anbefales at afbryde systemet eller at star-
te motoren.

> 12-volts-batteri nasten fladt. Infotainmentsystem slukkes. - bilens batteri
er afladet, systemet afbrydes.

> Driftstemperatur ikke overholdt. Infotainmentsystem slukkes. - temperatu-
ren i systemet er for lav eller for hgj, systemet afbrydes.

Indstilling af lydstyrke
Alle @ndringer af lydstyrken vises pa skarmen.

Hgjere lydstyrke
> Drej regulatoren (&) mod hajre.

Lavere lydstyrke
> Drej regulatoren () mod venstre.

Mute-funktion
> Tryk pa knappen (W), eller drej regulatoren (&) mod venstre, og indstil lyd-
styrken til 0.

Nar lyden er afbrudt, vises falgende symbol pa skarmen: «.

Hvis der blev afspillet lyd pa det tidspunkt, hvor lyden blev afbrudt i menuen
Medier, afbrydes afspilningen (pause)’.

FORSIGTIG

En for hejt indstillet lydstyrke kan medfere lydresonans i bilen og i visse tilfal-
de til beskadigelse af hgjttalerne.

Indledende informationer 7



Betjening af systemet og systemindstillinger
Betjening af systemet

O Indledning til emnet

| dette kapitel finder du informationer om falgende emner:

Betjeningsprincipper
Alfanumerisk tastatur

Dette kapitel omhandler bergringsskarmen og dens betjening.

Anvisning
Afhaengigt af bilens udstyr kan systemet ogsa betjenes med betjeningsarmen
eller med knapperne pa multifunktionsrattet. Yderligere informationer » In-
struktionsbog

Betjeningsprincipper

11:23 & .l

Time/date settings—{o] @~

Time:

< Station

Radiotext/Ensemble

i

Time format:

Store Store Store Store Summer time

FM =1 mm = ¥ |[ pate:

Fig.2 Skarmomrader / Skarmbillede

Beskrivelse af visning pa skaarmen

Statuslinje

Informationer og betjening af den aktuelle menu

Den aktuelle menus funktionsknapper

Den aktuelle menus betegnelse

Tilbage til den overordnede menu

Abning af en undermenu til menupunktet med pop op-vinduet v

[l [m] [©] [A] [=] =]

8 Betjening af systemet og systemindstillinger

[6] Menupunkt med tjekboks (/&

[H] Scrollknap - position og bevaegelse i menuen (bevaegelse er mulig ved at
bevage scrollknappen nedad/opad med fingeren eller ved at trykke pa
knappen v/ A eller ved at dreje regulatoren () mod venstre/hgjre).

Statuslinje
I nogle menuer er der en statuslinje med angivelser af klokkeslat og udetem-
peratur samt yderligere informationer i det everste skarmomrade.

Funktionsknapper
De skaarmomrader, der kan kalde en funktion eller menu frem, kaldes funkti-
onsknapper.

Hvid skrift - knappen er aktiv og kan dermed vaelges.
Gra skrift - knappen er inaktiv og kan dermed ikke vaelges.
Gron kant - aktuelt valgt knap

Valg af menu/menupunkt/funktion
> Ved at trykke pa knappen v/ A.
> Ved at dreje pa regulatoren ().

Bekraftelse af menu/menupunkt/funktion
> Ved at bergre funktionsknappen med fingeren
> Ved at trykke pa regulatoren ()

Abning af en funktions undermenu
> Nar du trykker pa funktionsknappen v, abnes et pop op-vindue med en funk-
tionsmenu.

Tilbage til den overordnede menu

> Ved at trykke pa funktionsknappen o

> Ved at bergre skarmen med fingeren uden for pop op-vinduet

> Ved at trykke pa den pagaldende knap ved siden af skaermen (fx i menuen
Medier ved at trykke p& knappen (M)

Aktivering/deaktivering af funktion med tjekboks
> - funktionen er aktiveret.
> - funktionen er deaktiveret.

Valg af menupunkt/funktionsvaerdi
> @ - valgt menupunkt/funktionsvaerdi
> O - fravalgt menupunkt/funktionsvaerdi



Indstilling af vaerdi

> Ved at trykke pa funktionsknappen med et af falgende symboler: v, A, <, >, -,
+.

> Ved at berare skalaen eller bevage fingeren hen over skalaen

> Ved at dreje pa regulatoren ().

Alfanumerisk tastatur

Fig. 3
Eksempel pa tastaturvisning

(0],4

Det alfanumeriske tastatur anvendes til indtastning af tegn eller til at sage ef-
ter registreringer i systemets hukommelse.

Systemet giver mulighed for at vaelge tastaturvisningen i alfabetisk raeekkefal-

ge (ABC) eller som QWERTY-system » Side 11, Indstilling af tastaturopbyg-

ning.

Beskrivelse af alfanumerisk tastatur

[A] Linje til indtastning

Kontekstafhangigt:

> 4 - skift til store bogstaver

> §&4 - skift til specialtegn

> 13 - skift til tal

Kontekstafhangigt:

> 123 - skift til tal

> ABC - skift til latinske bogstaver

> ABB - skift til kyrilliske bogstaver

Kontekstafhangigt:

> 0K - bekraeftelse af indtastede tegn

> .i= - visning af fundne registreringer (antallet af fundne registreringer
vises i knappen)

Tilbage til den overordnede menu

Sletning af indtastede tegn

Ved at holde vises varianterne for det pagaldende bogstav.

>R Y

© Skift mellem tastaturer med specifikke tegn fra de valgte sprog (tastatur-
sprogene symboliseres med et flag i knappen) » Side 11, Indstilling af
yderligere tastatursprog

— Indtastning af mellemrum

< Forskydelse af cursoren mod venstre inden for linjen

> Forskydelse af cursoren mod hgjre inden for linjen

Sggning

Mens du indtaster tegn, seges der efter registreringer, der passer.

Den kontakt, du sager (fx en telefonkontakt), skal indtastes inklusive special-

tegn (accenttegn).

Nar du trykker pa funktionsknappen .i=, abnes en liste med de registreringer,

der passer. Hvis der findes fem registreringer eller farre end fem registrerin-
ger, bliver der automatisk abnet en liste med de registreringer, der er fundet.

Betjening af systemet og systemindstillinger

9



Systemindstillinger
Menuen Setup

O Indledning til emnet

| dette kapitel finder du informationer om faglgende emner:

Lydindstillinger 10
Skarmindstillinger 10
Visninger for klokkeslat og dato 10
Indstilling af systemsprog 10
Indstilling af tastaturopbygning n
Indstilling af yderligere tastatursprog 1l
Indstilling af maleenheder 1l
Sikker fjernelse af datakilde n
Tilbagestilling til fabriksindstillinger n
Bluetooth®-indstillinger n
Systeminformationer n

Dette kapitel omhandler systemets indstillinger.

Lydindstillinger

Omfanget af den efterfalgende menu afhanger af udstyret inklusive soundsy-
stemet i bilen.

> Tryk p& knappen (soum).

= Lydstyrke - indstilling af lydstyrke

= Maksimal startlydstyrke - indstilling af maksimal lydstyrke efter tilslutning
af systemet

= Meldinger - indstilling af lydstyrke for trafikmeldinger (TP)

= Lydstyrketilpasn. (GALA) - lydstyrkeforggelse ved hastighedsforagelse

= Entertain.-s&nkning - reducering af audiolydstyrke (fx radioens lydstyrke)
ved aktiveret parkeringshjzlp

= AUX-lydstyrke: - indstilling af lydstyrke for et apparat tilsluttet via AUX

1 Systemet slukker skaermbilledet, hvis skaermen ikke berares i over 10 sek., eller der ikke trykkes/drejes
pa nogen af knapperne.

10  Systemindstillinger

= BT-audio: - indstilling af lydstyrke for et apparat tilsluttet via Bluetooth®-
audioprofil

= jPod: - indstilling af lydstyrke for tilsluttet iPod

= Balance - fader - indstilling af lydstyrkeforholdet mellem venstre og hagjre si-
de, foran og bagi *

= Bas - midi - diskant - indstilling af equalizer

= SKODA Surround - aktivering/deaktivering af rumklang

= Virtual Subwoofer - tilslutning/afbrydelse af virtuel bashajttaler

= Bekraeftelsessignal - aktivering/deaktivering af bekraftelsessignalet, nar
skarmen bergres

Skarmindstillinger
> Tryk pa knappen — Skaerm.

= Skarm fra (om 10 sek.) - aktivering/deaktivering af automatisk slukning af
skarm?

= Lysstyrke: - indstilling af skaermens lysstyrke

= Bekraeftelsessignal - aktivering/deaktivering af akustisk signal, nar skaer-
men bergres

= Vis klokkeslat ved standby - visning af klokkeslat og dato pa skaermen, nar
tendingen er tilsluttet, og systemet er afbrudt

Visninger for klokkeslzt og dato

> Tryk pa knappen — Tid og dato.

= Tid: - tidsindstillinger

= Tidsformat: - indstilling af tidsformat

= Sommertid - aktivering/deaktivering af sommertid
= Dato: - datoindstillinger

= Datoformat: - indstilling af datoformat

Anvisning
| forbindelse med modellen Yeti skal tids- og datoindstillinger udferes via MAXI
DOT-displayet. Se » instruktionsbogen.

Indstilling af systemsprog
> Tryk pa& knappen (W&w) — Sprog/Language.



Der bliver vist en menu med sprog:

Anvisning
| forbindelse med modellen Yeti skal systemsproget indstilles via MAXI DOT-
displayet. Se » instruktionsbogen.

Indstilling af tastaturopbygning
> Tryk pa knappen — Tastatur:.

= Alfabet - placering af tastaturets tegn i alfabetisk reekkefelge
= QWERTY - placering af tastaturets tegn i henhold til QWERTY-systemet

Indstilling af yderligere tastatursprog
> Tryk pa knappen — Yderligere tastatursprog.

| denne menu kan du tilfgje et tastatursprogssaet, sa du har mulighed for at
indtaste tegn fra et andet sprog end det, der er indstillet pa det pageldende
tidspunkt (funktionsknappen &).

Indstilling af maleenheder
> Tryk pa knappen — Enheder.

= Afstand: - afstandsenheder

= Hastighed: - hastighedsenheder

= Temperatur: - temperaturenheder

= Volumen: - volumenenheder

= Forbrug: - enheder for braendstofforbrug
= CNG-forbrug: - CNG-forbrugsenheder

= Tryk: - trykenheder for dektryk

Sikker fjernelse af datakilde
> Tryk pd knappen — Fjern sd-kort sikkert.

P& skarmen vises Vent... — Sd-kortet kan tages ud..
> Tryk pa det isatte sd-kort.

Sd-kortet skubbes ud, sa du kan tage det ud.

Eller

> tryk pa knappen — Sikker fjernelse af USB.

Pa skarmen bliver Vent... — USB-apparat kan fjernes. vist.
> Traek audiokilden ud af den pagaldende USB-indgang.

Tilbagestilling til fabriksindstillinger
> Tryk pa knappen — Fabriksindstillinger.

| denne menu kan enkelte indstillinger eller alle indstillinger gendannes samti-
dig.

Bluetooth®-indstillinger
> Tryk pa knappen — Bluetooth.

= Bluetooth - aktivering/deaktivering af Bluetooth®-funktionen

= Synlighed: - aktivering/deaktivering af Bluetooth®-enhedens synlighed for
andre apparater

= Fornavn - &ndring af systemets navn

= Forbundne enh. - visning af listen over parrede Bluetooth®-apparater

= Sgg efter apparater - sggning efter tilgaengelige apparater

= BT-audio (A2DP/AVRCP) - aktivering/deaktivering af mulighed for tilslutning
af et audioapparat (fx mp3-afspiller og tablet)

Systeminformationer
> Tryk pa knappen —> Systeminformationer.

= Opdater software - softwareopdatering (fx Bluetooth®)
= Bluetooth: ... - versionsnummer for Bluetooth®-software
= Kompon.nr. system: ... - systemets komponentnummer
= Hardware: ... - versionen pa den anvendte hardware

= Software: ... - versionen pa den anvendte software

Du kan finde informationer om tilgaengelige softwareopdateringer p& SKODA
internetsiden http://infotainment.skoda-auto.com.

Systemindstillinger 11



Radio
Betjening
O Indledning til emnet

| dette kapitel finder du informationer om falgende emner:

Hovedmenu 12
Valg af frekvensomrade 12
Liste over tilgaengelige stationer 13
Valg af og sagning efter tilgaengelige stationer 13
Lagring af foretrukken station 14
Stationslogoer 14
Trafikmeldinger 14

Med systemet har du mulighed for analog radiomodtagelse i FM- og AM-fre-
kvensomraderne samt digital radiomodtagelse DAB.

FORSIGTIG
= | biler med rudeantenner ma du ikke sztte folier eller maerkater med metal-
lag pa ruderne, da det kan medfere forstyrrelser i modtagelsen.
= Parkeringshuse, tunneler, hgjhuse og bjerge kan forstyrre radiosignalet, sa
det helt kan svigte.

Hovedmenu

Radiotext/Ensem

‘ 2 3

mre

E.tore Store
FM [=ne] 1 I

Lo

pa side 12.

A Las og falg forst

Visning af hovedmenu
> Tryk p& knappen (RAoo).

12  Radio

Hovedmenu - informationer og funktionsknapper » Fig. 4
[A] Den valgte station (betegnelse eller frekvens)
Radiotekst (AM, FM)/betegnelse for gruppe (DAB)
Stationsknapper til foretrukne stationer

[D] Valg af frekvensomréde (FM/AM/DAB)

[E] valg af hukommelsesgruppe for favoritstationerne i det valgte frekvens-
omrade (fx FM1, FM2, FM3)

<> Skift mellem stationer
Manuel/halvautomatisk stationssagning
5 Radiotekst

&® Indstillinger i menuen Radio

Informationssymboler i statuslinjen

Symbol Betydning
TP Station med trafikmeldinger
0P Trafikmeldingssignalet er ikke til radighed, eller den valgte stati-

on er ikke en station med trafikmeldinger.

A Signal er ikke til radighed (DAB).

RDS OFF | RDS-funktionen er deaktiveret (FM).

AF OFF Alternativfrekvensen AF er deaktiveret (FM).

Hvis der sker et gennemgaende skift af et vist stationsnavn, er det muligt at
|dse den aktuelle tekst ved at holde en finger pa skaermen i omradet ved stati-
onsnavnet. Stationsnavnet vises fuldstandigt, hvis du holder en finger i omra-
det ved stationsnavnet igen.

Valg af frekvensomrade

(O Las og felg farst | pa side 12.

> Tryk pa knappen flere gange.
eller

> tryk pa funktionsknappen [D] » Fig. 4 pé side 12, og vaelg det gnskede omré&-
de.




Liste over tilgengelige stationer

FM station list DAB station list

® STATION1

ENSEMBLE 1
STATION 2

® Station1

STATION 3 Station 2

STATION 4 ENSEMBLE 2

Fig.5 Eksempel pa liste over tilgngelige FM-/DAB-stationer

W Laes og felg forst | pa side 12.

Stationerne i det aktuelt valgte frekvensomrade star pa listen over tilgengeli-
ge stationer.

Opdatering af stationsliste
Stationslisten i FM-omradet bliver gennemgaende opdateret automatisk.

| AM- og DAB-omradet skal du gennemfare en manuel opdatering ved at tryk-
ke pa funktionsknappen QO » Fig. 5.

Visning af stationsliste
> Drej pa regulatoren () i hovedmenuen Radio.

Informationssymboler

Stationer, der er gemt pa en stationsknap

® Aktuelt afspillet station
i Station med trafikmeldinger
J (fx) Det sendte programs type (FM og DAB)

R2 (fx) Regionaludsendelsens type (FM)
e Der kan ikke modtages stationer (DAB).
P Der er forstyrrelser ved modtagelse af stationer (DAB).

) Geelder ved aktiveret RDS-funktion » Side 15, Udvidede indstillinger (FM)
2) Geelder ved valgt globaltype for stationsliste » Side 15, Indstillinger

PTY-filter
Stationsvisningen i stationslisten FM" og DAB? kan filtreres i henhold til pro-
gramtype.

> Tryk pa funktionsknappen [A] » Fig. 5, og vaelg en af falgende programtyper:

v Alle Filtreringen er deaktiveret.

Aktuelt Nyheder, vejr, informationer

Kultur Kultur, videnskab, uddannelse, finans, religion, berneudsendel-
ser

J Musik Musik

@ Sport Sport

g8 Special Rejser, fritid, sociale programmer og lignende

Sortering af stationer pa stationslisten
FM-stationslisten kan sorteres i henhold til indstillingen af menupunktet Stati-
onsliste: » Side 15, Udvidede indstillinger (FM).

AM-stationslisten sorteres efter de modtagne stationers frekvens.

DAB-stationslisten kan sorteres i henhold til indstillingen af menupunktet Sta-
tonslistetype: » Side 15, Indstillinger.

Valg af og segning efter tilgeengelige stationer

[ Laes og felg ferst | pa side 12.

Manuel sagning efter station
> Tryk pa funktionsknappen == i menuen Radio.

Skalaen for det aktuelle frekvensomrade vises.
Indstil den gnskede station pa en af falgende mader:

> Tryk pa funktionsknappen < eller I> i det gverste skaarmomrade (skift til nae-
ste tilgaengelige station/gruppe).

> Tryk pa funktionsknappen < oder I> i det nederste skarmomrade, og indstil
den enskede frekvens.

> Drej pa regulatoren (), og indstil den gnskede frekvens.

> Placer fingeren pa skydeknappen, og bevaeg den hen over frekvensomradets
skala.

Radio 13



Luk menuen til manuel s@gning ved at trykke pa requlatoren ().

Valg af station fra liste over tilgengelige stationer
> Tryk pa funktionsknappen < eller > i det gverste skarmomrade i menuen Ra-
dio.

eller

> drej pa regulatoren ( i menuen Radio.
Listen over tilgengelige stationer abnes.
> Vaelg den gnskede station.

Afspilning af tilgengelige stationer (SCAN)
> Tryk pa regulatoren () i menuen Radio.

Sggningen startes.

Funktionen afspiller efter hinanden alle stationer, der kan modtages, i nogle
sekunder hver.

Nar du trykker pa regulatoren ) igen, afsluttes sggningen, og den aktuelle
station bliver indstillet.

Lagring af foretrukken station

O Laes og folg forst | | pa side 12.

Der er 12 stationsknapper til radighed i hvert frekvensomrade til at gemme
foretrukne stationer pa. Disse stationsknapper er inddelt i tre hukommelses-
grupper.

En station kan gemmes i systemets hukommelse pa en af falgende mader:

Lagring af station fra menuen Radio
> Veelg en station i menuen Radio, tryk pa den enskede stationsknap | C| » Fig.
4 pd side 12, og hold den inde, indtil du kan hgre et akustisk signal.

Hvis der allerede var gemt en station pa den enskede position, erstattes den
af den aktuelt indstillede station.

Lagring af station fra stationsliste

> Hold funktionsknappen til den enskede station inde pa listen over tilgenge-
lige stationer » Side 13.

> Vaelg en hukommelsesgruppe.

> Tryk pa stationsknappen.

14  Radio

Stationslogoer

O Laes og folg forst | | pa side 12.

Stationsknappen for en favoritstation kan ud over betegnelsen ogsa indeholde
stationens logo.

Manuel tildeling af stationslogo
> Tryk pa funktionsknappen ¥ — Stationslogoer i menuen Radio.
> Tryk pa stationsknappen til den station, som du gnsker at tildele et logo.

Der vises en menu med medier (sd-kort, USB).
> Veelg det enskede logo pa det pagaldende medium.

Fjernelse af stationslogo
> Tryk pa funktionsknappen ¢ — Stationslogoer i menuen Radio.
> Tryk pa stationsknappen til den station, som du snsker at fjerne et logo fra.

Eller
> tryk pa knappen [ Alle for at slette logoerne for alle stationsknapper samti-
dig.
> Bekraeft/annuller fjernelsen.
Anvisning

= Fglgende billedformater bliver understattet: jpg, gif, png, bmp
= Vi anbefaler en billedoplgsning pa op til 500x500 pixel.

Trafikmeldinger

O Laes og folg forst | | pa side 12.

Denne funktion ger det muligt at modtage trafikmeldinger.

Aktivering/deaktivering
> Tryk pa funktionsknappen ¢ i menuen Radio.
> Aktiver eller deaktiver menupunktet Trafikmeldinger (TP).

Aktuelle trafikmeldinger
Felgende menu vises under en trafikmelding:

> Annuller - afbrydelse af den aktuelle trafikmelding; TP-funktionen er fortsat
aktiveret.

> Deaktiver - afbrydelse af den aktuelle trafikmelding og deaktivering af TP-
funktionen



Anvisning
= Hvis den aktuelt indstillede station ikke udsender trafikmeldinger, eller hvis
dens signal ikke er til radighed, s@ger systemet automatisk efter en anden sta-
tion med trafikmeldinger i baggrunden.
= Under afspilningen i menuen Medier eller af en station i AM-frekvensomra-
det modtages trafikmeldingerne fra den senest valgte station i FM-frekvens-
omradet.

Indstillinger

O Indledning til emnet

| dette kapitel finder du informationer om felgende emner:

Indstillinger 15
Udvidede indstillinger (FM) 15
Udvidede indstillinger (DAB) 15

Grundindstillingen af funktionerne i menuen Radio er den samme for alle fre-
kvensomrader.

Indstillinger
> Tryk pa funktionsknappen ¥ i menuen Radio.

= Scan - afspilning af alle tilgeengelige stationer i det aktuelle frekvensomrade,
i ca. 5 sek. hver
= Pileknapper: - indstilling af funktionen for stationsskift (funktionsknapperne
)
= Hukommels. - skift mellem de stationer, der er gemt pa stationsknapperne
= Stationer - skift mellem alle tilgaengelige stationer i det valgte frekvens-
omrade
= Trafikmeldinger (TP) - aktivering/deaktivering af trafikmeldinger
= Radiotekst - aktivering/deaktivering af radiotekstvisning (FM og DAB)
= Statonslistetype: - sorteringstyper i forbindelse med radiostationer pa stati-
onsliste (DAB)
= Global - alfanumerisk stationssortering med mulighed for filtrering efter
programtype » Side 13, PTY-filter
= Hierarkisk - stationssortering efter tilhersforhold til overordnede stations-
grupper (ensemble) - listens mappestruktur

" Geelder kun for nogle lande

= Stationslogoer - manuel administration af stationslogoer

= Slet hukommelse - sletning af stationer, der er gemt pa stationsknapper

= Udvidede indstillinger - yderligere indstillinger, der er forskellige afhangigt
af det valgte frekvensomrade (FM og DAB)

Udvidede indstillinger (FM)

> Valg FM-omradet i menuen Radio, og tryk pa funktionsknappen * — Udvi-
dede indstillinger.

= RDS-regional: - aktivering/deaktivering af automatisk tracking af regionalt
beslagtede stationer
= Automatisk - automatisk valg af stationen med den bedste modtagelse pa
det pagaeldende tidspunkt. Hvis modtagelsen fra en given region gar tabt,
bliver der automatisk indstillet en anden region, som kan modtages.
= Fast - den valgte regionale station bibeholdes. Ved mistet signal skal en
anden regional station indstilles manuelt.
= Autom. frekvensskift (AF) - aktivering/deaktivering af segning efter alterna-
tive frekvenser for den station, der afspilles pa det pagaeldende tidspunkt
= Radiodatasystem (RDS) - aktivering/deaktivering af RDS-funktion (modta-
gelse af ekstra informationer fra stationen)”
= Stationsliste: - sorteringstyper i forbindelse med radiostationer i stationsli-
ste
= Gruppe - gruppesortering efter sendt program
= Alfabet - alfabetisk sortering i henhold til stationsnavn

Udvidede indstillinger (DAB)

> Veaelg DAB-omradet i menuen Radio, og tryk pa funktionsknappen &* — Ud-
videde indstillinger.

= Trafikmeldinger (TP) - aktivering/deaktivering af DAB-meldinger

= Andre DAB-meldinger - aktivering/deaktivering af andre meldinger (fx ad-
varsler, lokale vejrforhold, sportsnyheder, finansnyheder)

= DAB-program-tracking - aktivering/deaktivering af den automatiske DAB-
program-tracking pa en anden frekvens eller i andre stationsgrupper

= Automatisk skift DAB-FM - aktivering/deaktivering af automatisk skift fra
DAB- til FM-frekvensomradet ved mistet DAB-signal

Radio 15



DAB-program-tracking

Hvis en DAB-station er en del af flere stationsgrupper, og den aktuelle stati-
onsgruppe ikke er til radighed pa nogen anden frekvens, sages der efter den
samme station i en anden stationsgruppe, hvis modtagesignalet er darligt.

Automatisk skift fra DAB til FM
Hvis DAB-modtagelsen er darlig, forseger systemet at finde en FM-station.

Mens stationen modtages via FM-omradet, vises (FM) efter stationens navn. Nar
den korresponderende DAB-station kan modtages igen, forsvinder visningen
(FM).

Hvis en DAB-station ved for darlig modtagelse heller ikke kan findes i FM-om-
radet, bliver systemets lyd afbrudt.

16 Medier

Medier
Betjening
O Indledning til emnet

| dette kapitel finder du informationer om falgende emner:

Hovedmenu

Valg af audiokilde
Afspilning

Liste over mapper/numre
Multimediedatabase

Medieindstillinger

16
17
17
18
18
18

Systemet ger det muligt at afspille lydfiler fra forskellige medier og tilsluttede

apparater (efterfalgende kun kaldt audiokilder).
Hovedmenu

Fig. 6
Medier - hovedmenu

oo

0:54
() ? 044 ﬁ
9

=

I hovedmenuen kan du valge audiokilden samt dens afspilningsoptioner.

Visning af hovedmenu

> Tryk p& knappen (M),

Hovedmenu - informationer og funktionsknapper
[A] Informationer vedr. det afspillede nummer
Afspilningstidsakse med en skydeknap

Valg af audiokilde



)= Afhangigt af audiokildetype:
> Liste over mapper/numre
> Multimediedatabase

¥ Indstillinger i menuen Medier

Anvisning
= Informationerne om det afspillede nummer vises pa skarmen, hvis de er
gemt som et sakaldt id3-tag pa audiokilden. Hvis der ikke findes et id3-tag, er
det kun navnet pa nummeret, der bliver vist.
u | forbindelse med numre med variabel bitrate (VBR) er den viste resterende
spilletid ikke nadvendigvis lig med den faktiske resterende spilletid.

Valg af audiokilde

Nar du vaelger en audiokilde, starter afspilningen af de numre, der er til radig-
hed (gaelder ikke for AUX).
Afspilning

Systemet afspiller indholdet pa den tilsluttede audiokilde efter navne pa map-
per og numre i alfabetisk orden.

Betjeningstyper

Funktion Handling

Afspilning/pause Tryk pa >/00.

Tryk pa 1«4 (inden for 3 sek. efter start

Afspilning af det forrige nummer af afspilningen af nummeret).

Sources

® SD card
B UsB

® SD card ©® § UsB

® Bluetooth audio

$ BT audio
L 1

Fig. 7 Valg af audiokilde

FU)

> Tryk pa knappen flere gange. Systemet skifter mellem de tilgaengelige
audiokilder.

Eller
> tryk pa knappen —[1]» Fig. 7 - [A], og vaelg den enskede audiokilde.
Eller

> tryk pa funktionsknappen = pa listen over mapper/numre eller i multimedie-
databasen, og valg den gnskede audiokilde » Fig. 7 - [B].

Audiokilder

Sd-kort - isat sd-kort

USB - audiokilde tilsluttet via USB-indgangen

@ BT-audio - parret Bluetooth®-afspiller

& AUX - audiokilde tilsluttet via AUX-indgangen

Afspilning af det aktuelle nummer fra
starten

Tryk pa ¢ (efter 3 sek. fra starten af
afspilningen af nummeret).

Hurtig tilbagespoling i nummeret Tryk pa 144, og hold den inde.

Hurtig fremspoling i nummeret Tryk pa »bg, og hold den inde.

Afspilning af det naeste nummer Tryk pa bri.
Aktivering/deaktivering af afspilning i
tilfeeldig raeekkefalge for det/den aktu- Tryk pa >s.
elle album/mappe
Aktivering/deaktivering af gentagel-
sesfunktion for det/den aktuelle al- Tryk pa ca.
bum/mappe
Aktivering/deaktivering af gentagel- Tryk pa <.

sesfunktion for det konkrete nummer

Det er muligt at bevasge sig inden for nummeret ved at bergre tidsaksen
» Fig. 6 pd side 16 med fingeren.

Medier 17



Liste over mapper/numre Multimediedatabase

43 Source/ Folder—ﬂ Fig. 8 . Source—ﬂ Fig. 9
Liste over mapper/numre —— Multimediedatabase

il Folder 1 @& Track lists
@ Folder 2 &5 Artists
& Playlist.m3u B Albums
® Track.mp3 J Tracks
Visning af liste | forbindelse med nogle Apple-apparater, der er tilsluttet via USB, vises multi-
> Tryk pa knappen — = mediedatabasen i stedet for listen over mapper/numre.
Eller I multimediedatabasen er numrene sorteret i enkelte kategorier.
> drej pa requlatoren () i menuen Medier. Visning af multimediedatabase
Pa listen over mapper/numre bliver indholdet af en audiokilde vist i alfabetisk > Tryk pé knappen —I=
reekkefalge. Eller
Liste over mapper/numre - informationer og funktionsknapper > drej pa regulatoren () i menuen Medier.
[A] Valgt audiokilde/mappe p3 audiokilde (du kan bevaege dig inden for Kategorier i multimediedatabase - funktionsknapper
mappen ve.d aF trykke pa funktionsknappen til mappen) [A] valgt audiokilde/valgt kategori/mappe pa audiokilde
= Valg af audiokilde 3 Tryk - valg af overordnet mappe/hold knappen inde - valg af audiokilde
- Mappe (@ Lister med numre - sortering efter navn pa liste over numre
A Afspilningsliste & Kunstnere - sortering efter kunstnernavn
® /@ Aktuelt afspillet nummer/stoppet afspilning af nummer @» Albummer - sortering efter albumnavn
bz Nummeret kan ikke afspilles (arsagen bliver vist, nar der trykkes pa J' Numre - sortering efter titlen pa nummeret
funktionsknappen). ® Podcasts - sortering efter podcastnavn
Anvisning &« Genrer —.sortering eft.er genretype .
= Hvis der er flere end 1000 numre i mappen, er det kun de fgrste 1000 numre A Komponister - solrterlng efter komp?mstnavnet
med de &ldste oprettelsesdatoer, der bliver vist. &8 Lydbeger - sortering efter navnet pa lydbogen
= Hvor hurtigt listen over mapper/numre indlaeses, afha@nger af hastigheden | forbindelse med afspilning skal du vaelge kategorien og derefter nummeret.

pa forbindelsen og af datamangden.
Medieindstillinger

> Tryk pa knappen — 3P,

18  Medier



= Mix/repeat inkl. undermap. - aktivering/deaktivering af afspilning af numre
inklusive undermapper

= Bluetooth - indstillinger for Bluetooth®-funktionen

= Trafikmeldinger (TP) - aktivering/deaktivering af trafikmeldinger

= Aktiver AUX - aktivering/deaktivering af AUX-indgang

= Fjern sd-kort sikkert - sikker fjernelse af isat sd-hukommelseskort

= Sikker fjernelse af USB - sikker fjernelse af apparat, der er tilsluttet til USB-
indgangen

Audiokilder
O Indledning til emnet

| dette kapitel finder du informationer om felgende emner:

Sd-kort 19
USB-indgang 20
Bluetooth®-afspiller 20
AUX-indgang 20
Understettede audiokilder og filformater 21

Systemet giver dig mulighed for at afspille lydfiler i forskellige formater og at
tilslutte forskellige typer af audiokilder » Side 21.

H pas PA

= Audiokilder ma aldrig placeres i narheden af airbaggene. Hvis airbaggene
udlgses, vil de kunne blive slynget tilbage i kabinen og forarsage kvaestel-
ser pa personerne i bilen.

= Audiokilder ma aldrig laegges pa instrumentpanelet, holdes i handen eller
la2gges pa knaene under kersel. | tilfelde af en pludselig manevre vil de
kunne blive slynget ind i kabinen og forarsage kvaestelser pa personerne i
bilen.

= Tilslutningskablet til audiokilden skal altid placeres, sa det ikke pa nogen
made er i vejen under karslen.

FORSIGTIG
Gem aldrig vigtige data p4 tilsluttede audiokilder. SKODA patager sig intet an-
svar for tabte eller beskadigede data eller tilsluttede audiokilder.

Sd-kort

Fig.10
Is=tning af sd-kort

[ Las og felg forst Il og

[BiT0451
pa side 19.

Sd-kortabningen er placeret under systemets skarm » Fig. 1 pd side 6.

Afspilning fra sd-kort

> Seet sd-kortet ind i 3bningen (med det afskarne hjgrne vendt mod hejre), ind-
til det gar i hak.

> Start afspilningen pa den tilsluttede audiokilde.

Udtagning af sd-kort
> Tryk pa knappen — Fjern sd-kort sikkert.

Eller

> tryk pa knappen &* — Fjern sd-kort sikkert i menuen Medier.
Pa skarmen vises Vent... — Sd-kortet kan tages ud..

> Tryk pa det isatte sd-kort.

Sd-kortet skubbes ud, sa du kan tage det ud.

FORSIGTIG

= Anvend ikke sd-kort, hvor skydeelementet til skrivebeskyttelsen er knaekket
- risiko for beskadigelse af sd-kortlaseren!

= Hvis du anvender sd-kort med adapter, kan sd-kortet falde ud af adapteren
under kersel pa grund af rystelser i bilen.

Medier 19



USB-indgang

Fig. 11
USB-indgang

O Las og felg farst H og

pa side 19.
USB-indgangen er placeret i midterkonsollen foran og er markeret med sym-
bolet «<-. Indgangens nejagtige placering » Instruktionsbog

En audiokilde kan tilsluttes direkte til USB-indgangen eller via et forbindelses-
kabel.

Afspilning fra USB-audiokilde
> St USB-audiokilden ind i indgangen.
> Start afspilningen pa den tilsluttede audiokilde.

Afbrydelse af USB-audiokilde
> Tryk pa knappen — Sikker fijernelse af USB.

Eller

> tryk pa funktionsknappen ¥ — Sikker fjernelse af USB i menuen Medier.
Pa skaermen bliver Vent... — USB-apparat kan fjernes. vist.

> Traek audiokilden ud af den pagaeldende USB-indgang.

Opladning af USB-audiokilde

Nar taendingen er tilsluttet, startes opladningen automatisk efter tilslutning af
USB-audiokilden (gaelder for audiokilder, som det er muligt at oplade via USB-
stikket).

Nogle tilsluttede audiokilder kan muligvis ikke registrere, at de bliver opladet.

FORSIGTIG

USB-forlaengerkabler eller reduktionsstykker kan forringe den tilsluttede audi-
okildes funktion.

20 Medier

Anvisning
Vi anbefaler, at du anvender forlaengerkabler fra SKODA Original Tilbehar.

Bluetooth®-afspiller

O Les og felg forst M og  pa side 19.

Systemet gar det muligt at afspille lydfiler fra en tilsluttet Bluetooth®-afspiller
via A2DP- eller AVRCP-audioprofilen.

Tilslutning af Bluetooth®-afspiller

> Forbind afspilleren med systemet - du skal falge de samme anvisninger som
for parring af systemet med en telefon » Side 24.

> Vaelg audiokilden @ BT-audio » Side 17, Valg af audiokilde, og valg den gn-
skede afspiller.

Afbrydelse af Bluetooth®-afspiller
> Afbryd forbindelsen i listen over parrede apparater » Side 26.

Hvis et Apple-apparat er forbundet som Bluetooth®-afspiller, og dette tilslut-
tes til USB-indgangen, afbrydes Bluetooth®-forbindelsen.

Der vises fglgende meddelelse pa skaermen: Bluetooth-audio (A2DP) ... For-
bindelse blev afbrudt.

AUX-indgang

Fig. 12
AUX-indgang

O

[0 Laes og folg forst log  pa side 19.

AUX-indgangen er placeret i midterkonsollen foran og er markeret med tek-
sten AUX. Indgangens ngjagtige placering » Instruktionsbog

Tilslutning af AUX-audiokilde
> Seet audiokildens stik ind i den pagaldende abning.



> Veelg audiokilden & AUX » Side 17, Valg af audiokilde.
> Start afspilningen pa den tilsluttede audiokilde.

Afbrydelse af AUX-audiokilde
> Traek audiokildens stik ud.

FORSIGTIG
= AUX-indgangen ma kun anvendes til audioapparater!
= Hvis den audiokilde, der er tilsluttet via AUX-indgangen, er udstyret med en
adapter til ekstern stremforsyning, vil der kunne forekomme forstyrrelser i ly-
den.

Anvisning
= Du skal anvende et 3,5-mm stereo-jack-stik til AUX-indgangen.
= Vi anbefaler, at du anvender forlaengerkabler fra SKODA Original Tilbehar.

Understgattede audiokilder og filformater

[ Las og folg forst Ml og | pa side 19.
Understottede audiokilder
Kilde Interface Type Specifikation | Filsystem
Sd-kort Sd—ksc;rrtlae— Standardstarrelse Sd; sdhc; sdxc
USB-negle;
HDD (uden seerlig
software);
MsC USB-apparater,
der understatter
USB 1.x; 2. MSC-funktionen FATI6
og 3.x eller Apparater med VFAT
USB- nyere, som styresystemet FAT32
apparater | understgt- MTP Android eller exFAT
tes af USB Windows mobile
2.X (mobiltelefon,
tablet)
Apparater med
styresystemet
Apple i05 (iPhone, iPod,
iPad)
Blue- Bluetooth-proto-
tooth®- - - koller A2DP og -
afspiller AVRCP (1.0-1.4)
Understottede lydfilsformater
Codec-type Filtvoenavn Maksimal S;’:kﬁ??;_ Afspilnings-
(filformater) yp bitrate pte 9 lister
Windows Media . m3u
Audio 8, 9 0g 10 wma 384 kbit/s 96 kHz Dis
MPEG-1,20g2,5 \ wpl
(Layer-3) mp3 320 kbit/s 48 kHz asx

Systemet understatter ikke audiokilder, der er opdelt i omrader via GPT-stan-
darden (GUID Partition Table).

Medier 21



Filer, der er beskyttet via DRM-proceduren, understattes ikke af systemet. Telefon

Indledende informationer

O Indledning til emnet

| dette kapitel finder du informationer om falgende emner:

Hovedmenu 22
Indstillinger 23
Funktionsproblemer 23

Dette kapitel omhandler betjening af en telefon, der er forbundet med syste-
met via Bluetooth®.

Hvis der er forbundet en telefon med flere SIM-kort med systemet, kan opkald
modtages via alle SIM-kort i den forbundne telefon.

Afhaengigt af hvilken type telefon der er forbundet, er det i forbindelse med
udgaende opkald muligt kun at anvende det primare SIM-kort eller at vaelge
et af SIM-kortene i telefonen.

I} pasPA

Overhold de bestemmelser vedr. anvendelse af mobiltelefoner i bilen, som
gaelder i dit land.

Hovedmenu

: = .all
1i1:237/ " Fig. 13

Mobile Provider  # Phone Telefon: hovedmenu

P i e

Name Add Add Add
Surname | favourite | favourite || favourite

& E o

O Laes og folg forst M pa side 22.

> Tryk pa knappen (PHot),

22 Telefon



Hovedmenu - informationer og funktionsknapper » Fig. 13

[A] Navn pa telefonselskabet (ved aktiv roaming vises symbolet » foran nav-
net)

Visning af liste med parrede telefoner (den forbundne telefons navn bliver
vist pa knappen)

Funktionsknapper til foretrukne kontakter

Indtastning af telefonnummer

B2 Visning af liste med telefonkontakter

%/ Visning af opkaldsliste (ved mistede opkald vises antallet af mistede op-
kald ved siden af funktionsknappen)

¥ Indstillinger for menuen Telefon

Informationer i statuslinjen

-l Signalstyrke pa telefonnetvaerk
m | adetilstand for telefonens batteri
2 Ubesvaret opkald

\. Igangvarende opkald

Indstillinger
[ Les og felg forst [l pa side 22.

> Tryk pa knappen — 3P,

= Vzlg telefon - sagning efter tilgengelige telefoner/liste over parrede tele-
foner/valg af telefon
= Sgg - sggning efter tilgaengelige telefoner
= Bluetooth - Bluetooth®-indstillinger » Side 11
= Brugerprofil - indstillinger for brugerprofil
= Administrer favoritter - indstilling af funktionsknapperne til foretrukne
kontakter
= Forvalg - aktivering/deaktivering af muligheden for at tilfgje et forvalg til
et telefonnummer (efter aktiveringen af denne funktion vises i nogle men-
uer funktionsknappen . til tilfgjelse af et forvalg til et telefonnummer)
= Indtast her - indtastning af forvalg i forbindelse med et telefonnummer
(hvis funktionen Forvalg er aktiveret)
= Sorter efter: - sortering af telefonkontakter pa liste
= Efternavn - sortering efter kontaktens efternavn
= Fornavn - sortering efter kontaktens fornavn

= Imp. kontakter - import af telefonkontakter
= Vzlg ringetone - valg af ringetone

= Husk mobiltelefonen. - aktivering/deaktivering af advarsel mod at glemme
telefonen i bilen (hvis telefonen var forbundet med systemet)

Funktionsproblemer
W Laes og felg forst H pa side 22.

Hvis der opstar problemer med tilgaengeligheden af et mobilnetvaerk eller med
Bluetooth®-funktionen, kan en af nedenstdende meddelelser blive vist pa
skaermen.

Meddelelse Betydning

Telefonen sager efter tilgeengelige

Seger net... mobilnet.

Telefonen har ikke forbindelse til mo-
bilnettet, eller der understattes even-
tuelt ikke afsendelse af informationer
pa grund af mobilnettets tilstand.

Intet netvaerk

Telefonselskabet har afvist forbindel-
sen (fx for lidt taletid, blokeret SIM-
kort eller roaming ikke til radighed).

Afvist

Tilslut tndingen for at udfere Blue-

tooth-funktionen. Tilslut taendingen.

Aktiver Bluetooth®-funktionen i sy-

Aktiver Bluetooth.
stemet.

Saeq efter telefonen, og forbind den

Tilslut en mobiltelefon.
med systemet.

Telefon er ikke tilgngelig. Et problem med Bluetooth®-enheden

Telefon p.t. ikke tilgengelig i systemet. Kontakt et vaerksted.

Ukendt
(Telefonselskabets navn)

Telefonen sendte ingen information
vedr. telefonselskabet til systemet.

Telefon 23



Parring og forbindelse

[0 Indledning til emnet

| dette kapitel finder du informationer om fglgende emner:

Betingelser for parring 24
Segning efter telefon 24
Parring - ingen telefon forbundet 24
Parring - en telefon forbundet 25
Parring via telefonen 25
Bekraeftelse af parring 25
Administration af parrede apparater 26

For at forbinde en telefon med systemet er det nedvendigt at foretage en par-
ring mellem de to apparater via Bluetooth®.

Parringen afhanger af, om der ved tidspunktet for parringen er forbundet en
anden telefon med systemet eller ej.

Nar en telefon, der allerede er blevet parret, skal forbindes, er det ikke nad-
vendigt at foretage parring igen. Det er tilstraekkeligt at finde telefonen pa li-
sten over parrede telefonen og etablere forbindelse.

Anvisning
= Rekkevidden pa forbindelsen mellem telefonen og systemet er begranset
til bilens kabine.
= Det maksimale antal af parrede telefoner er 20. Hvis du parrer en ny telefon,
efter at du er ndet op pa det maksimale antal, bliver den telefon, som ikke er
blevet brugt i langst tid, automatisk erstattet.

Betingelser for parring

Telefonen kan parres med systemet under falgende betingelser:

v Teendingen skal veere tilsluttet.
v/ Systemets » Side 11 og telefonens Bluetooth®-funktion skal vaere aktive-
ret.

v Systemets synlighed » Side 11 og telefonens synlighed skal vaere aktiveret.

v Telefonen skal befinde sig inden for reekkevidden for systemets Blue-
tooth®-signal.
v Telefonen skal vaere kompatibel med systemet.

Parringen kan bade foretages fra systemet og fra telefonen.

24  Telefon

| forbindelse med parring eller ved etablering af forbindelse kan systemet krae-
ve, at Bluetooth®-profiler bliver bekraeftet (fx godkendelse af import af kon-
takter eller etablering af forbindelse til en audioafspiller). Hold gje med telefo-
nens display for at se, om der eventuelt skal foretages en bekrzftelse.

Du kan finde informationer om telefonernes kompatibilitet samt om tilgange-
lige opdateringer til Bluetooth®-apparatet p& SKODA internetsiden

http://infotainment.skoda-auto.com

Segning efter telefon

Telefonen er ikke pa listen over parrede apparater
Du kan finde telefonen pa en af falgende mader:

> Tryk pa knappen — Sgg efter telefon, hvis der ikke er forbundet nogen
telefon med systemet.

> Tryk pa knappen — @ — Sag, hvis der er forbundet en telefon med sy-
stemet.

Segningen efter tilgeengelige apparater startes. Efter ca. 30 sek. bliver der vist
en liste over fundne apparater, som opdateres i op til 1 min., efter at sagningen
er satigang.

> Hvis du ikke ansker at vente p3, at listen bliver vist, skal du trykke pa funkti-
onsknappen Resultater.
> Vaelg den gnskede telefon.

Telefonen er pa listen over parrede apparater
Hvis der er forbundet en telefon med systemet, skal din fremgangsmade vaere
en af fglgende:

> Tryk pa knappen — @, og vaelg den gnskede telefon.
Eller
> tryk pa knappen — & — Velg telefon, og valg den gnskede telefon.
Eller
> tryk pa knappen — & — Bluetooth — Forbundne enh., og vaelg den
snskede telefon og en Bluetooth®-forbindelsesprofil » Side 26.
Parring - ingen telefon forbundet

> Tryk pa knappen — Sag efter telefon.
Segningen efter tilgaengelige Bluetooth®-apparater foretages.



> Vaelg den enskede telefon.
> Bekraeft parringen.

Nar parringen er bekraeftet, forbindes telefonen med systemet.

Parring - en telefon forbundet
> Tryk pa knappen — @ — Seg.
Segningen efter tilgeengelige Bluetooth®-apparater foretages.
> Vaelg den enskede telefon.
Menuen vises pa skarmen.

= Annuller - afbrydelse af parringen
= Udskift - parring og skift af forbundet telefon

> Velg den gnskede forbindelsestype.
> Bekreeft parringen.

Nar parringen er bekraeftet, forbindes telefonen med systemet.

Parring via telefonen

Ved parring fra telefonen skal du lase betjeningsvejledningen til telefonen.

> Find tilgengelige Bluetooth®-apparater i telefonen.
> Veelg Bluetooth®-apparatenhed.

Systemet vises som SKODA BT .... i den telefon, der skal forbindes.
Pa positionen ... vises de sidste fire symboler i bilens stelnummer.

> Bekraeft spgrgsmalet vedr. parring
> Bekraeft parringen » Side 25.

Nar parringen er bekraeftet, forbindes telefonen med systemet pa felgende
made:

Hvis der er forbundet en anden telefon pa det tidspunkt, hvor der foretages en
parring via telefonen, bliver den telefon, der skal parres pa ny, kun parret med
systemet, men ikke forbundet.

Anvisning
Navnet pa Bluetooth®-apparatenheden kan andres » Side 11,

" Det er ikke muligt at indtaste og bekraefte pinkoden under kersel.

Bekraeftelse af parring
Afhaengigt af telefontypen bekraeftes parringen pa en af felgende mader:

Bekraftelse ved parring fra systemet

Variant 1

> Bekraeft pa systemet samt pa telefonen inden for 30 sek. den 6-cifrede pin-
kode, der vises pa bade systemets skarm og telefonens display.

Variant 2

> Bekraeft spargsmalet vedr. parring pa telefonen.

> Indtast den 4-cifrede pinkode, der vises pa systemets skarm, pa telefonen
inden for 30 sek.’

Bekraftelse ved parring fra telefonen

Variant 1

> Bekraeft spargsmalet vedr. parring i systemet.

> Bekraeft pa systemet samt pa telefonen inden for 30 sek. den 6-cifrede pin-
kode, der vises pa bade systemets skarm og telefonens display.

Variant 2

> Indtast en 4-cifret pinkode pa telefonen.

> Bekraeft spargsmalet vedr. parring i systemet.

> Indtast og bekraeft den pinkode, der blev indtastet pa telefonen, i systemet”.

Variant 3

> Bekraeft spergsmalet vedr. parring i systemet.

> Systemet genererer en 4-cifret pinkode.

> Pinkoden kan &ndres manuelt til en 4-16-cifret kode.

> Indtast og bekraeft den pinkode, der bliver vist pa systemet skaerm, pa tele-
fonen?.

Telefon 25



Administration af parrede apparater

A

> \ B
raired devices

Profile: Phone 1

Phone1 Hands-free phone (HFP)

Phone 2 Bluetooth audio (A2DP)

Phone 3

Phone 4

BIT-0443

Fig.14 Liste over parrede apparater/Bluetooth®-profiler

Visning af liste over parrede apparater
> Tryk pa funktionsknappen #* — Bluetooth — Forbundne enh. i menuen Te-
lefon.

Falgende symboler for Bluetooth®-profilerne kan blive vist ved de enkelte ap-
parater pa den viste liste » Fig. 14 - [AL

Symbol Funktion
P Et apparat, der understgtter en forbindelse via profilen til hand-
fri betjening (HFP)
- Et apparat, der er forbundet via profilen til handfri betjening
(HFP)
ip| Et apparat, der understgtter en forbindelse via audioprofilen
el Et apparat, der er forbundet via audioprofilen

Etablering af forbindelse

> Valg det gnskede apparat pa listen over parrede apparater.

> Veelg den enskede profil pa listen over tilgaengelige Bluetooth®-profiler » Fig.
14 - [B],

Den forbindelse, der tilsluttes, pavirkes af, om et andet apparat er forbundet

ved hjzlp af den gnskede profil eller gj.

Afbrydelse af forbindelse

> Vaelg det gnskede apparat pa listen over parrede apparater.

> Veelg den gnskede profil pa listen over tilgangelige Bluetooth®-profiler » Fig.
14 - [B].

> Tryk pa funktionsknappen Deaktiver.

26 Telefon

Sletning af parret apparat
> Veelg det enskede apparat pa listen over parrede apparater.

mAlle - sletning af alle apparater
m - sletning af det enskede apparat

> Bekreeft sletningen ved at trykke pa funktionsknappen Slet.

Anvisning
Audio-Bluetooth®-profilen kan deaktiveres/aktiveres ved at trykke pa knappen
— ¢ — Bluetooth — BT-audio (A2DP/AVRCP).

Telefonfunktioner

A Indledning til emnet

| dette kapitel finder du informationer om falgende emner:

Indtastning af og opkald til telefonnummer 26
Liste over telefonkontakter 27
Administration af foretrukne kontakter 28
Opkaldsliste 28
Telefonsamtale 29

Indtastning af og opkald til telefonnummer

1Q0 2abe 3 def 1Q0 2abe <

> matching

B — contact avail.
ghi j

6 mno

4ghi 5k 6 mno

7 pars | 8

54

i
BIT-0444

Fig.15 Numerisk tastatur / Redigering af telefonnummer

Indtastning af og opkald til telefonnummer
> Tryk pa funktionsknappen [ i menuen Telefon.
> Indtast telefonnummeret ved hjzlp af det numeriske tastatur » Fig. 15 - [Al,



> Ring op til det indtastede nummer ved at trykke pa funktionsknappen ¢*, el-
ler ring op til det indtastede nummer med forvalg ved at trykke pa funktions-
knappen 4.

Funktionsknapper pa det numeriske tastatur
¢ Indtastning af det senest valgte nummer/opkald til det indtastede tele-
fonnummer

@ Indtastning af det senest valgte nummer/opkald til det indtastede tele-
fonnummer med forvalg

Opkald til vejhjzlpsnummer i tilfelde af havari

Opkald til infonummer (informationer vedr. produkterne og serviceydel-
serne fra market SKODA)

Qo  Opkald til telefonsvarer understattes ikke af systemet.

=0 4,

Redigering af indtastet telefonnummer
Du kan stadig redigere det indtastede nummer, fer du ringer op, ved at trykke
pa en af de fglgende funktionsknapper:

> & - sletning af det senest indtastede nummer
> Vv - visning af funktionsknapperne </> til bevagelse af cursoren pa linjen
» Fig. 15 - [B].

Forvalg

Hvis det indtastede telefonnummer ikke indeholder noget forvalg, kan du sat-
te forvalgsnummeret ind foran det indtastede nummer ved at trykke pa funkti-
onsknappen 4.

Funktionsknappen & vises kun under en aktiv forvalgsfunktion » Side 23, Ind-
stillinger.

Forvalget kan fx anvendes til internationale samtaler.

Vejhjzlps- og infoopkald (ikke muligt i Danmark)
Vejhjalps- og infoopkald er gratis. Der afregnes kun for en telefonsamtale i
henhold til dit telefonselskabs priser og betingelser.

Telefonnumrene er iljdstillet fra fabrikken. Hvis du gnsker at @ndre numrene,
skal du kontakte en SKODA partner.

Hvis det ikke er muligt at foretage vejhjalps- og infoopkald, skal du kontakte
en SKODA servicepartner.

Segning efter kontakt ved hj=lp af numerisk tastatur
Det numeriske tastatur kan ogsa anvendes til en kontaktsagning.

Hvis fx tallene 32 bliver indtastet, bliver kontakterne med bogstavrakkefalgen
DA, FA, EB og lignende vist ved siden af det numeriske tastatur i omradet [A|
» Fig. 15.

Liste over telefonkontakter

contact

contacts

Phone 1
123456789
Phone 2
123456789
Phone 3
123456789

Phone 4
123456789

w)) 123456789

;123456789

Fig.16 Liste over telefonkontakter / Kontaktdetaljer
Visning af liste
> Tryk pa funktionsknappen &2 i menuen Telefon.

Valg af kontakt
> Vaelg den enskede kontakt.

Hvis en telefonkontakt indeholder flere telefonnumre, bliver der vist en menu
med de telefonnumre, der harer til denne kontakt, nar du har valgt kontakten.

> Vaelg det gnskede telefonnummer.

Kontaktdetaljer
> Tryk pa funktionsknappen > ved siden af den anskede kontakt » Fig. 16 - [A]
pa listen over telefonkontakter.

Kontaktdetaljerne » Fig. 16 - [B] vises.

Redigering af kontakt
> Tryk pa funktionsknappen ¢ ved siden af det gnskede telefonnummer » Fig.
16 - [B] i kontaktdetaljerne.

Segning efter kontakt pa kontaktlisten
> Tryk pa funktionsknappen Seg.
> Sag efter kontakten.

Telefon 27



Import af liste

Farste gang telefonen forbindes med systemet, begynder systemet at impor-
tere telefonkontakterne til systemets hukommelse. Importen kan ogsa vare
flere minutter.

| systemets telefonbog er der 2000 ledige hukommelsespladser til importere-
de telefonkontakter. Hver kontakt kan indeholde maksimalt fem telefonnum-
re.

Antallet af importerede kontakter kan ses i menupunktet Imp. kontakter » Si-
de 23, Indstillinger.

Hvis der sker en fejl under importen, vises meddelelsen Import mislykkedes.
Forseg igen, og kontroller, om ... tillader forbindelser. pa skarmen.

Opdatering af liste
Hver gang telefonen herefter forbindes med systemet, bliver der foretaget en
automatisk opdatering af listen.

Opdateringen kan ogsa foretages manuelt pa fglgende made:
> Tryk pa knappen — & — Brugerprofil — Imp. kontakter.

Under opdateringen vises antallet af kontakter, der er importeret til systemets
hukommelse/antallet af kontakter i telefonen.

Efter opdateringen bliver antallet af importerede kontakter/2000 (maksimalt
antal importerede kontakter) vist.

Administration af foretrukne kontakter

: = .
111:23 - . Fig.17

- Foretrukne kontakter

Mobile Provider & Phone

. . .

Add Add

Surname | favourite | favourite || favourite

i = 4

Funktionsknapperne [A] » Fig. 17 giver mulighed for straks at valge telefon-
nummeret til den foretrukne kontakt.

Du kan valge mellem fire forvalgsknapper.

28 Telefon

Tilknytning af foretrukken kontakt
> Tryk pa den gnskede ledige funktionsknap [A] » Fig. 17 i menuen Telefon.
> Vaelg den enskede kontakt (eventuelt et af kontaktnumrene).

Andring af tilknyttet foretrukken kontakt
» Hold den @nskede funktionsknap [A] » Fig. 17 inde i menuen Telefon.
> Valg den gnskede kontakt (eventuelt et af kontaktnumrene).

Sletning af foretrukken kontakt

> Tryk pa knappen — 2 — Brugerprofil — Administrer favoritter.

> Tryk pa den gnskede funktionsknap til den foretrukne kontakt, og bekraeft
sletningen.

Du kan slette alle foretrukne kontakter ved at trykke pa funktionsknappen I
Alle og bekrafte sletningen.

Opkaldsliste

| A gl

All ® Missed

123456789
-~n

831 Dialled

O Receiv.

Contact 23
™ Yesterday

5 J Contact 3
02.03.2015

BIT-0478

Fig. 18 Opkaldsliste / Filter for opkaldstyper

Visning af liste
> Tryk pa funktionsknappen %/ i menuen Telefon.

De forskellige opkaldstyper

| opkaldslisten skelnes der mellem opkaldstyperne ved hjzlp af felgende sym-
boler » Fig. 18:

*) Besvaret opkald

& Udgaende opkald

2 Ubesvaret opkald

Filter for visning af opkaldstyper
Folgende menu vises ved at trykke pa funktionsknappen [A]» Fig. 18:



> Alle - liste over alle opkald

> Ubesvar. - liste med ubesvarede opkald
> Valgte nr - liste med udgaende opkald
> Besv. op. - liste med besvarede opkald

Funktionsknapper pa opkaldslisten
Start af etablering af forbindelse

> Visning af opkaldsdetaljer

Telefonsamtale

Afhangigt af samtalekonteksten kan felgende funktioner udferes:

~  Afslutning af opkald/afvisning af indgaende opkald/afslutning af samta-

le
¢ Modtagelse af indgaende opkald/tilbage til samtale pa hold
Q.  Afbrydelse af ringetone
A Genetablering af ringetone
O Flytning af opkald til telefonen (privat samtale)
O Flytning af opkald til systemet
0. Afbrydelse af mikrofon
Y Tilslutning af mikrofon

Tonevalg (DTMF)
Under en igangvaerende samtale er det muligt at sende tonevalget (DTMF).

> Tryk pa funktionsknappen [ i menuen Telefon, og indtast tonevalgsnumre-
ne.

Under en igangvarende samtale er det muligt at sende en kontakt fra listen
over telefonkontakter via tonevalget (DTMF).

> Tryk pa funktionsknappen [} — Kontakt - DTMF i menuen Telefon, og vaelg
den gnskede kontakt.

Telefon

29



Bilsystemer
CAR - bilindstillinger
O Indledning til emnet

| dette kapitel finder du informationer om falgende emner:

Hovedmenu

Keredata

DriveGreen

Komfortforbrugere
Bilens tilstand

ESC- og ASR-systemer

Dak

Assistentsystemer

Parkering og mangvrering
Lys

Kabinelys
Spejle og viskere

Abning og lukning

Saeder

Kombiinstrument (karecomputer)

Indstilling af tid, dato og maleenheder

Service

Tilbagestilling til fabriksindstillinger

30
30
31
31
31
31
31
31
32
32
33
33
33
33
33
34
34
34

I menuen CAR kan du fa vist keredata samt informationer om bilen, og du kan

foretage indstillinger af nogle af bilens systemer.

Beskrivelse af de enkelte systemer » Bilens instruktionsbog

Anvisning

Du kan kun indstille bilsystemerne, nar tandingen er tilsluttet.

30 Bilsystemer

Hovedmenu

128

Fig. 19

Since start Funktionsknapper i hovedmenu

2 99
2 5.8 i100km

o
Funktionsknapper i hovedmenu » Fig. 19

== Valg af fglgende menupunkter:
> Keredata
> DriveGreen
> Komfortforbrugere
> Bilstatus
S8 Betjening af radio-/medieafspilning
%  Indstilling af parkeringsvarme og -ventilation
#&¥# Bilsystemernes indstillinger

Keredata

128 Fig. 20

TF Sinceﬂ—t ﬂT Keredata

100 in 2 99 wm 90

1007 o587 500.

Ch
|

ied

> Tryk pa knappen (t#) » 2= — Keredata.
Visning pa skarmen » Fig. 20
[A] Antal kerte kilometer

Keretid
Gennemsnitshastighed
[D] Gennemsnitligt braendstofforbrug



[E] Karselsvurdering (DriveGreen-funktion)

[F] Omtrentlig reekkevidde?

[G] Visning af raekkevidde (hvis den forventede raekkevidde er under 300 km,
narmer bilen sig langsomt retningen mod symbolet @)

Du kan valge en af falgende hukommelser med funktionsknapperne 4p.
> Siden start - enkeltturshukommelse

> Lang tid - langtidshukommelse

> Siden optankning - data efter seneste tankning af braendstof

DriveGreen
> Tryk pa knappen (tA}) — = — DriveGreen.
DriveGreen: P3 baggrund af informationerne vedr. kerestilen vurderes kerslens
gkonomi. Der tilbydes ogsa nyttige tips til reducering af braendstofforbruget.
Komfortforbrugere
> Tryk pa knappen — &= — Komf.forbr..

Pa skaermen vises op til tre forbrugere, der i gjeblikket udger den sterste andel
af brendstofforbruget (fx aircondition/klimaanlaeg). Den brugte braendstof-
mangde ved brug af alle komfortsystemer vises ogsa.

Bilens tilstand

11:28

Fig. 21
Bilens tilstand

< Vehicle status

Reports > it

iy Start-st. >

- ied
oo Q

> Tryk pa knappen (tAt) — 2= — Bilstatus.

1 biler med CNG-motor vises den omtrentlige raekkevidde med benzin og med CNG separat.

Pa skarmen vises informationer vedr. bilens tilstand eller daektryksovervag-
ningens funktion.

> Veelg menupunktet Bilstatus ved hjalp af funktionsknapperne 4b.

Funktionsknapper og skarmvisning » Fig. 21

[A]  Visning af bilen (omrader af bilen, der er vist med farve, henviser til ad-
varsler vedr. disse omrader af bilen. Nar der trykkes pa bilen, bliver in-
formationerne om advarslerne vist)

vIA Ingen meddelelser/advarsler vedr. bilens tilstand og deres antal (hvis
der kun er én meddelelse, vises der en advarselstekst)

«®>  Visning af informationer vedr. START-STOP-systemets tilstand
ESC- og ASR-systemer

> Tryk pa knappen (t&t) — * — ESC-system:.

= Aktiv - aktivering af alle komponenter i ESC-systemet
= ASR fra - deaktivering af ASR-systemet
= ESC-sport - aktivering af ESC-sport

D=k
> Tryk pa knappen (tA8) — &¥ — Dak.

= Daekkontrolvisning - daektryksovervagningens funktion
= (1) SET - lagring af deektryksvaerdier

= Vinterdeek - indstilling af advarsel, hvis hastighedsgransen for vinterdak
nas
= Hastighedsadvarsel - aktivering/deaktivering af funktionen Vinterdaek
= Advarsel ved - indstilling af hastigheden for advarslen

Assistentsystemer

> Tryk pa knappen (tst) — &* — Farerassistenter.

Bilsystemer 31



= ACC (afstandsregulering) - indstilling af adaptiv fartpilot
= Kgreprogram: - indstilling af bilens acceleration ved aktiveret adaptiv fart-
pilot?
= Normal - normal
= Sport - sportslig
= Eco - gkonomisk
= Senest valgte afstand - aktivering/deaktivering af det senest valgte af-
standstrin
= Afstand: - indstilling af overvagning af afstand til forankerende keretajer
= Meget lille - meget kort afstand
= Lille - kort afstand
= Mellem - middel afstand
= Stor - lang afstand
= Meget stor - meget lang afstand
Front Assist - indstilling af assistenten til overvagning af afstanden til for-
ankarende biler
= Aktiv - aktivering/deaktivering af assistenten
= Forvarsel (variant 1) - aktivering/deaktivering af pamindelse
= Forvarsel (variant 2) - aktivering/deaktivering og indstilling af afstandstrin,
hvor der kommer en advarsel
= Tidligt - l&ngere afstand
= Mellem - middel afstand
= Sent - kort afstand
= Fra - deaktivering af advarsel
= Vis afstandsadvarsel - aktivering/deaktivering af afstandsadvarsel
= Lane Assist - indstilling af vognbaneassistenten
= Aktiv - aktivering/deaktivering af assistenten
= Adaptiv vognbanefaring - aktivering/deaktivering af adaptiv vognbanefe-
ring
= Blind Spot-sensor - aktivering/deaktivering af assistent til overvagning af
blind vinkel
= Trethedsregistrering - aktivering/deaktivering af traethedsregistrering

= Proaktiv passagerbeskytte. - aktivering/deaktivering af den proaktive passa-

gerbeskyttelse

Parkering og mangvrering

> Tryk pa knappen (cAt) — & — Parkering og mangvrering.

1 Denne indstilling foretages i biler med valg af kereindstilling » Bilens instruktionsbog, kapitel Valg af ke-

reindstilling (knappen MODE).

32 Bilsystemer

= ParkPilot - indstilling af parkeringshjalpen
= Tilslut automatisk - aktivering/deaktivering af minimeret visning af parke-
ringshjaelpen (ved kaersel fremad)
= Lydstyrke foran - indstilling af lydstyrken for advarselssignalerne for gen-
kendelse af forhindringer foran
= Tonehgjde foran - indstilling af tonehgjden for advarselssignalerne for
genkendelse af forhindringer foran
= Lydstyrke bagi - indstilling af lydstyrken for advarselssignalerne for gen-
kendelse af forhindringer bagved
= Tonehgjde bagi - indstilling af tonehgjden for advarselssignalerne for gen-
kendelse af forhindringer bagved
= Entertain.-s&nkning - reducering af audiolydstyrke (fx radioens lydstyrke)
ved aktiveret parkeringshjzlp
= Udkerselsassistent - aktivering/deaktivering af udkerselsassistent

Lys
> Tryk pa knappen (M) — &# — Lys.

= Baggrundsbelysning - indstilling af kabinelys
= Instrumentpanel - indstilling af lysstyrken for instrument-/kontaktlyset
= Fodrumslys - indstilling af lysstyrken for lyset i fodrummet
= [ysassistenter - indstilling af udvendigt lys
= Dynamic Light Assist - aktivering/deaktivering af funktionen Dynamic Light
Assist
= Light Assist - aktivering/deaktivering af funktionen Light Assist
= Teendingstidsp.: - indstilling af falsomhed for sensor til automatisk lys
= Tidligt - hej falsomhed
= Mellem - middel fglsomhed
= Sent - lav falsomhed
= Automatisk lys i regnvejr - aktivering/deaktivering af det automatiske lys i
tilfeelde af regnvejr
= Dagskarelys - tnding/slukning af dagskarelyset
= Komfortblinklys - aktivering/deaktivering af komfortblinklys
= Rejseindstil.: - lysindstilling til hgjre-/venstrekarsel
= | venstre side - til venstrekarsel
= Hgjre - til hgjrekarsel



= "Coming/leaving home" - indstilling af COMING HOME-/LEAVING HOME-funk-
tion
= Coming home - indstilling af belysningsvarigheden, efter at bilen er forladt
(0-30 sek., 0 - funktion er deaktiveret)
= Leaving home - indstilling af belysningsvarigheden, efter at bilen er last op
(0-30 sek., 0 - funktion er deaktiveret)

Kabinelys
> Tryk pa knappen (cAt) — ¢* — Baggrundsbelysning.

= Farve - valg af lysets farve
= Farve: - valg af lysets farve (eller slukning af lys)
= Omrdder - indstilling af lysstyrke
= Alle - aktivering af indstilling af lysstyrke for alle omrader samtidig
= Instrumentpanel - indstilling af lysstyrke for omradet ved instrumentpane-
let
= Dgre - indstilling af lysstyrke for omradet ved derene
= Fodrumslys - indstilling af lysstyrke for omradet ved fodrummet

Spejle og viskere
> Tryk pa knappen (tA) — & — Spejle og viskere.

= Spejle - indstilling af spejle
= Synkron indstilling - aktivering/deaktivering af synkronindstilling af side-
spejlene
= Senkning (bakgear) - aktivering/deaktivering af s&nkning af sidespejlet i
passagersiden
= Indklapning (parkering) - aktivering/deaktivering af indklapning af spejl-
hus ved lasning af bilen
= Viskere - indstilling af viskerne
= Automatiske viskere (regn) - aktivering/deaktivering af den automatiske
forrudeviskerfunktion i tilfaelde af regnvejr
= Automatisk bagrudevisker - aktivering/deaktivering af den automatiske
bagrudeviskerfunktion

Abning og lukning
> Tryk pa knappen (t&t) — ¥ — Abning og lukning.

= Rudebetjening - indstilling af rudebetjening
= Komfortabning: - indstilling af komfortabning
= Alle - alle ruder
= Fgrer - kun ruden i fererderen
= Fra - deaktivering af komfortabning
= Centrallds - indstilling af abning og lukning af dere
= Dgroplasning: - indstilling af deroplasning
= Alle - alle dere
= Enkelt dor - forer- eller passagerdar (ved oplasning via sensoren i hand-
taget i passagerderen)
= Side - dere i farer- eller passagersiden (ved oplasning via sensoren i
handtaget i passagerdaren)
= Automatisk lasning - aktivering/deaktivering af den automatiske lasning
ved igangsatning
= “Easy Open" - aktivering/deaktivering af 4bning af bagklap uden beraring
= Akustisk bekraftelse - aktivering/deaktivering af akustiske signaler ved
oplasning/lasning af bil med tyverialarm
= Abning bagagerumsafdak. - aktivering/deaktivering af den automatiske
indrulningsfunktion til bagagerumsafdakningen, der kan rulles ind

Sader
> Tryk pa knappen (ct) — & — Saeder.

= Gem seedeindstilling - lagring af farersade- og sidespejlspositionen i hu-
kommelsen i ngglen med fjernbetjening, nar bilen lases
= Bilnagle aktiveret - aktivering/deaktivering af gemmefunktionen for farer-
sade- og sidespejlindstillingerne, nar bilens lases

Kombiinstrument (kerecomputer)
> Tryk pa knappen (¢at) — ¢ — Kombiinstrument.

| denne menu er det muligt at vise/skjule visningen af kerecomputerens men-
upunkter i kombiinstrumentets display samt at nulstille keredataene.

= Aktuelt forbrug - aktivering/deaktivering af visningen af det aktuelle braend-
stofforbrug

= Gennemsnitligt forbrug - aktivering/deaktivering af visningen af det gen-
nemsnitlige breendstofforbrug

= Optankningsmangde - aktivering/deaktivering af visningen af optankning-
smangden

Bilsystemer 33



= Komfortforbrugere - aktivering/deaktivering af forbrugsindikatoren for kom-
fortforbrugerne

= @kotips - aktivering/deaktivering af tips til forbrugsreducering

= Kgretid - aktivering/deaktivering af visningen af karetiden

= Straekning - aktivering/deaktivering af visningen af antal karte kilometer

= Gennemsnitlig hastighed - aktivering/deaktivering af visningen af gennem-
snitshastigheden

= Digitalt speedometer - aktivering/deaktivering af visningen af den aktuelle
hastighed

= Hastighedsadvarsel - aktivering/deaktivering af visningen af hastighedsad-
varsel

= Olietemperatur - aktivering/deaktivering af visningen af olietemperaturen

= Nulstil dataene "Siden start" - nulstilling af enkeltturshukommelsen pa sy-
stemets skarm og i kombiinstrumentets display

= Nulstil dataene "Lang tid" - nulstilling af langtidshukommelsen pa syste-
mets skarm og i kombiinstrumentets display

Indstilling af tid, dato og maleenheder
> Tryk pa knappen (¢t} — Tid og dato.
Beskrivelse af tids- og datoindstillinger » Side 10

> Tryk pa knappen (¢A}) — Enheder.
Beskrivelse af indstilling af maleenheder » Side 11

Service
> Tryk pa knappen (cAR) — & — Service.
= VIN: ... - visning af bilens stelnummer
= Serviceeftersyn: om ... eller ... dage - antal km/dage til naste serviceeftersyn
= Olieskiftservice: om ... eller ... dage - antal km/dage til naeste motorolieskift
Tilbagestilling til fabriksindstillinger
> Tryk pa knappen (¢#) — * — Fabriksindstillinger.

I denne menu er det muligt at stille menupunkterne vedr. bilsystemernes ind-
stillinger tilbage til fabriksindstillingerne.

= Alle indstillinger
= Alle indstillinger - genetablering af indstillingerne for alle menupunkter

34 Bilsystemer

= Enkelte indstillinger
= Fgrerassistenter - genetablering af menuen Farerassistenter
= Parkering og mangvrering - genetablering af menuen Parkering og ma-
ngvrering
= Lys - genetablering af menuen Lys
= Baggrundsbelysning - genetablering af menuen Baggrundsbelysning
= Spejle og viskere - genetablering af menuen Spejle og viskere
= Abning og lukning - genetablering af menuen Abning og lukning
= Kombiinstrument - genetablering af menuen Kombiinstrument

Hvis du veaelger et af ovennavnte menupunkter, bliver du spurgt, om indstillin-
gerne virkelig skal genetableres.

= Annuller - tilbage til den overordnede menu
= Nulstil - genetablering af indstillingerne

Indstilling af varmeanlag og keleanlag

A Indledning til emnet
Geelder for Superb og Octavia
| dette kapitel finder du informationer om falgende emner:

Climatronic (automatisk klimaanlag) 35
Parkeringsvarme og -ventilation 35

Pa skaermen kan der foretages nogle indstillinger for Climatronic samt parke-
ringsvarmen og -ventilationen.

Beskrivelse af de enkelte systemer » Bilens instruktionsbog

Anvisning
Indstillingerne kan kun foretages, nar taendingen er tilsluttet.



Climatronic (automatisk klimaanlag)

11:28 20.0°C 0
Uk Fig. 22
he E’AUTO 230k ﬂ Climatronic: hovedmenu

S

tight Y socF

off ; °
=

Fremkaldelse af hovedmenu
> Tryk p& knappen (W) pa betjeningspanelet til Climatronic.

Funktionsknapper og skarmvisning » Fig. 22

Indstilling af den enskede temperatur (foran - i venstre side)
Drift i AUTO-funktionen

Indstilling af den gnskede temperatur (foran - i hagjre side)

Indstilling af ydelse i Climatronic
Svag - lav ydelse, afdempet driftslyd
Mellem - basisydelse

Hgj - hgj ydelse

CIRICIIE

[E] Indstilling af den enskede temperatur (bagi)

[ 1] | Farvet visning af luftstrem fra luftdyser
(bla farve - temperatur under 22,0° C/red farve - temperatur over
22,5° Q)

Fra/Til Afbrydelse/tilslutning af Climatronic

% Indstilling af parkeringsvarme og -ventilation

REARG/&  Lasning/oplasning af temperaturindstilling ved hjzlp af betje-

ningselementerne bagi (bagsade)
o Indstillinger i Climatronic

Indstillinger i Climatronic

Tryk pa knappen (Mw) — ¥,

= Klimaprofil: - indstilling af ydelsen i Climatronic
= Svag - lav ydelse, afdeempet driftslyd
= Mellem - basisydelse
= Hgj - hgj ydelse

= Automatisk recirkulation - aktivering/deaktivering af den automatiske recir-
kulationsfunktion

= Automatisk ekstravarme - aktivering/deaktivering af hurtig opvarmning af
kabinen

= Automatisk rudeopvarmning - aktivering/deaktivering af den automatiske
elopvarmning af forruden

Anvisning
Hvis systemet ikke betjenes i menuen Climatronic i mere end 10 sek., og hvis
systemet var afbrudt fer denne menu blev kaldt frem, afbrydes systemet.

Parkeringsvarme og -ventilation

Depart.time1—ﬂ Activ.

Auxiliary heater )

Departure time: .
Sunday 6:15 _m B_Heat'ng v

Day of week Hour Minute

A A A

Sunday 06 : 15

A4 \4 v

Fig. 23 Parkeringsvarme: hovedmenu / Indstilling af timer

Fremkaldelse af hovedmenu
> Tryk pa knappen (M&W) pa betjeningspanelet til Climatronic — .

Eller i biler med manuel aircondition

> Tryk pa knappen (ca) — .

Funktionsknapper og skarmvisning » Fig. 23

Afgangstid - ugedag og klokkeslzet, hvor bilen skal vaere kareklar
Indstilling af funktion (opvarmning/ventilation)

Liste over timerindstillinger, aktivering/deaktivering af timerindstilling
Indstilling af timer 1-3 og driftstid (10-60 min.)

Nar varmeanlagget karer, bliver ruderne vist med rad farve/nar ventilati-
onsanlagget karer, bliver ruderne vist med bla farve.

Aktuelt vist timer

Aktivering af aktuelt vist timer

Indstilling af afgangstid: dag, time, minut

El@l=]  [m[[E]A][=]>]

Bilsystemer 35



Der er kun en af de indstillede timere, der kan vaere aktiveret ad gangen. Nar
den automatiske start er sket, bliver den aktiverede timer deaktiveret igen. Til
brug for den naeste automatiske start skal du aktivere den ene af timerne.

Anlzgget afbrydes, nar den indstillede tid er udlgbet, eller kan afbrydes ved at
trykke pa symbolknappen # til direkte tilslutning/afbrydelse eller via fjernbetj-
eningen.

Anvisning
= Nar der skal valges dag i timeren, er der mellem sendag og mandag en posi-
tion uden angivelse af dag. Hvis denne position vaelges, vil bilen vaere kereklar
pa det valgte tidspunkt - uafhangigt af den aktuelle ugedag.
= Hvis der indstilles et andet tidspunkt » Side 10, Visninger for klokkeslet og
dato, bliver den aktiverede timer automatisk deaktiveret. Timeren skal sa akti-
veres pa ny.

36 Bilsystemer



Stikordsregister

A
ACC 31
Advarsel ved oplasning/lasning 33
Advarsler 7,31
Afspilning
Medier 17
Alfanumerisk tastatur 9
AM 12
Anvisninger - vigtige 6
Apparater - administration af parrede appara-
ter 26
Apparater - liste over parrede apparater 26
ASR 31
Assistentsystemer 31
Audio
Medier 16
Radio 12
Audiokilde 19
Automatisk afstandsrequlering 3]
Automatisk klimaanlag 35
Automatisk lys ved regn 32
Automatisk viskerfunktion til forrude ved regn = 33
AUX 20
B
Bagagerum - abning 33
Bagrudevisker - automatisk 33
Bagrude - automatisk viskerfunktion __ 33
Bergringsskarm 7
Betjening
Medier 16
Radio 12
Telefon 22
Betjeningsarm
Se instruktionsbog 8

Betjeningsprincipper for systemet .

Bilens tilstand

Bilsystemer

Bil - indstillinger

Blind vinkel - overvagning

Bluetooth
Aktivering/deaktivering

Indstillinger

Opdatering

Synlighed

Bluetooth-afspillere

Bluetooth-profiler
Brugerprofil

C
CAR

Climatronic
Automatikfunktion

Funktion

COMING HOME

D
DAB

Indstillinger
Dagskarelys

Dato

Digital radiomodtagelse
Indstillinger

DriveGreen

DTMF

Dak

D=ktryksvaerdier - lagring

Darlasning

Dgroplasning

E
Easy Open

Eco-tips - kerecomputer

30

35

32

12
15
32
10

15
31
29
31

33

33
33

Elopvarmet forrude 30,35
ESC-sport 31
ESC-system 31
F
Fabriksindstillinger 1,34
Favoritter - administration 23
Filformater 21
Forudsatninger og begransninger 21
Fjernlys 32
FM 12
Indstillinger 15
Foretrukne kontakter 28
Forrude
Automatisk viskerfunktion ved regn 33
Elopvarmning 35
Opvarmning 30
Forvalg til et telefonnummer 26
Frekvensomrade 12
Se Hovedmenu 12
Frekvensomrade - valg
Se Hovedmenu 12
Front Assist 31
Funktionsknapper 8
Funktionsproblemer
Telefon 23
Forerassistenter 31
H
Hastighedsgraense for vinterdek 31
Hovedmenu
CAR 30
Medier 16
Radio 12
Telefon 22
Stikordsregister 37



Indstillinger
Administration af favoritter _ 28
Bil 30
Bluetooth n
Brugerprofil 28
DAB 15
FM 15
Klokkeslat og dato 10
Lyd 10
Lydstyrke 7
Medier 18
Menuer 10
Maleenheder 1l
Radio 15
Softwareopdatering n
System 10
Systemets skarm 10
Systeminformationer n
Systemsprog 10
Tastatur m
Telefon 23
Tilbagestilling til fabriksindstillinger — M
Yderligere tastatursprog n
Indtastningsskarmbillede
Sprogtegn n
Indtastningsskarmbillede med tastatur 9
Infonummer 26
Informationer - indledende 6
Komponentbeskyttelse 6
Instrumentlys 32
K
Kabinelys 33
Kilde - valg
Medier 7
Klimaanlag 35
Klokkeslat 10
Knappen CAR 30

38 stikordsregister

Kombiinstrument 33
Komfortblinklys 32
Komfortforbruger 31
Komponentbeskyttelse 6
Kontakter - import 23
Koleanlzg 34
Karecomputer 33
Keredata
Aktivering/deaktivering 33
Visning 30
Karsel i udlandet - lys 32
L
Lane Assist 31
LEAVING HOME 32
Liste
Medier 18
Over telefonkontakter 27
Tilgeengelige stationer 13
Liste over parrede telefoner 24
Lukning 33
Lyd 10
Lydstyrke 7
Lydstyrkeindstilling 7
Lys 32
Lyssensor - t&ndingstidspunkt for lys 32
Lys ved regnvejr 32
Lasning - automatisk 33
M
Mangvrering 32
Medier 16
Afspilning 17
Audiokilde 19
AUX 20
Betjening 16
Bluetooth-audio 20
Filformater 21

Forord 16
Forudsatninger og begraensninger 21
Hovedmenu 16
Indstillinger 18
Liste 18
Multimediedatabase 18
Sd-kort 19
Sikker fjernelse af datakilde n
Understgttede medier 21
USB 20
Valg af audiokilde 7
Memoryfunktion i nagle med fjernbetjening 33
Menu
Setup 10
Systemindstillinger 10
Menuen CAR 30
Multifunktionsrat
Se instruktionsbog 8
Multimedie
AUX 20
USB 20
Multimediedatabase
Medier 18
Mute 7
Maleenheder n
N
Nagler - memoryfunktion 33
(0]
Opkaldsliste
Liste med opkald 28
Oplasning/lasning - advarsel 33
Oversigt over systemet 6
P
Parkering 32
Parkeringshjzlp 32
Parkeringsvarme 35



ParkPilot

Parring af apparat
Bekraeftelse af parring

En telefon forbundet

Ingen telefon forbundet
Parring af telefon

Parring af telefon med systemet
Parring - betingelser

Proaktiv passagerbeskyttelse
PTY-filter

R
Radio

Betjening

DAB-indstillinger
FM-indstillinger

Forord

Frekvensomrade

Hovedmenu

Indstillinger

Lagring af station

Liste over tilgengelige stationer
Stationslogo

Segning efter station

Trafikmeldinger (TP)
Valg af station

Radiostation

Lagring af station
Logo

Segning efter station

Valg af station
Radiostationslogo

Radiostation - valg
Se Hovedmenu

Recirkulationsfunktion

Recirkulationsfunktion - automatisk

Rejseindstilling - lys

rSAP

Rudebetjening

12
35
35
32
25
33

Ruder - komfortbetjening 33

S
Sd-kort 19

Sikker fjernelse 1l
Service 34
Serviceeftersyn 34
Setup 10
Sikker fjernelse af datakilde n
Skarm

Se Systemets skarm 7
Skarmbillede 8
Skarm - systemets skarm

Betjening 8

Tastatur 9
Softwareopdatering n
Spejle

Indklapning under parkering 33

Synkronindstilling 33

Saenkning i bakgear 33
START-STOP 31
Station

Se Radiohovedmenu 12
Station - lagring 14
Statuslinje 8

Telefon 22
Stelnummer 34
Synkronindstilling af begge spejle 33
System

Forbindelse med telefon 24
Systembetjening 8

Systemets skarm 8
Systemets skarm 10

Betjening 8

Omrader 8

Vedligeholdelse 7

Vigtige anvisninger 7
Systeminformationer n

Systemmenu
CAR 30
Medier (audio) 16
Radio 12
Telefon 22
Systemsprog 10
System - afbrydelse 7
System - automatisk afbrydelse 7
System - beskrivelse 6
System - tilslutning 7
Sader
Indstilling 33
T
Tastatur 9,1
Tastatursprog - yderligere m
Telefon 22
Administration af favoritter 23
Bekraeftelse af parring 25
Betingelser for parring 24
Betjening 22
Bluetooth-profiler 26
Brugerprofil 23
Forbindelse med system 24
Foretrukne kontakter 28
Forvalg 23
Forvalg til et telefonnummer 26
Funktioner 26
Funktionsproblemer 23
Hovedmenu 22
Import af kontakter 23
Indstillinger 23
Indtastning af telefonnummer 26
Infonummer 26
Liste over parrede telefoner 24
Opkaldsliste 28
Opkald til telefonnummer 26
Parring 24
Parring af telefon med systemet 25
Parring - en telefon forbundet 25
Stikordsregister 39



Parring - ingen telefon forbundet

rSAP

Segning efter telefon

Telefonbog

Telefonsamtale

Vejhjzlp

Telefonbog

Telefonfunktioner

Telefonnummer

Telefonsamtale

DTMF

Telefon - sagning efter telefon
Tilbagestilling - bilindstillinger
Tonevalg

TP (trafikmeldinger)
Trafikmeldinger (TP)

Traethedsregistrering
Tyverisikring

u

Udkerselsassistent

USB

Sikker fjernelse

\'
Varmeanlag

Vejhjzlp

Ventilation

VIN (stelnummer)

Viskere

A

Abning

40 stikordsregister

32
20

34
26
35
34
33

33



Stikordsregister 41



42  Sstikordsregister



Stikordsregister 43



Eftertryk, kopiering, oversattelse eller anden anvendelse, ogsa i uddrag, er ik- Ret til @ndringer forbeholdes.
ke tilladt uden skriftlig tilladelse fra SKODA AUTO a.s.. Udgivet af: SKODA AUTO as.

,;-\Ile rettigheder som felge af loven om ophavsret forbeholdes SKODA AUTO © $KODA AUTO a.s. 2015



www.skoda-auto.com

Swing: Fabia, Rapid, Rapid Spaceback, Octavia, Superb
Infotainment dansky 05.2015

S00.5614.35.38

5E0012738DF

5E0012738DF



	Forord
	Indholdsfortegnelse
	Vigtige informationer vedr. denne betjeningsvejledning
	Forklaringer
	Benyttede forkortelser
	Indledende informationer
	Vigtige anvisninger
	Indledning til emnet
	Komponentbeskyttelse

	Oversigt over systemet
	Indledning til emnet
	Beskrivelse af systemet
	Berøringsskærm
	Tilslutning/afbrydelse af systemet
	Indstilling af lydstyrke


	Betjening af systemet og systemindstillinger
	Betjening af systemet
	Indledning til emnet
	Betjeningsprincipper
	Alfanumerisk tastatur


	Systemindstillinger
	Menuen Setup
	Indledning til emnet
	Lydindstillinger
	Skærmindstillinger
	Visninger for klokkeslæt og dato
	Indstilling af systemsprog
	Indstilling af tastaturopbygning
	Indstilling af yderligere tastatursprog
	Indstilling af måleenheder
	Sikker fjernelse af datakilde
	Tilbagestilling til fabriksindstillinger
	Bluetooth®-indstillinger
	Systeminformationer


	Radio
	Betjening
	Indledning til emnet
	Hovedmenu
	Valg af frekvensområde
	Liste over tilgængelige stationer
	Valg af og søgning efter tilgængelige stationer
	Lagring af foretrukken station
	Stationslogoer
	Trafikmeldinger

	Indstillinger
	Indledning til emnet
	Indstillinger
	Udvidede indstillinger (FM)
	Udvidede indstillinger (DAB)


	Medier
	Betjening
	Indledning til emnet
	Hovedmenu
	Valg af audiokilde
	Afspilning
	Liste over mapper/numre
	Multimediedatabase
	Medieindstillinger

	Audiokilder
	Indledning til emnet
	Sd-kort
	USB-indgang
	Bluetooth®-afspiller
	AUX-indgang
	Understøttede audiokilder og filformater


	Telefon
	Indledende informationer
	Indledning til emnet
	Hovedmenu
	Indstillinger
	Funktionsproblemer

	Parring og forbindelse
	Indledning til emnet
	Betingelser for parring
	Søgning efter telefon
	Parring – ingen telefon forbundet
	Parring – en telefon forbundet
	Parring via telefonen
	Bekræftelse af parring
	Administration af parrede apparater

	Telefonfunktioner
	Indledning til emnet
	Indtastning af og opkald til telefonnummer
	Liste over telefonkontakter
	Administration af foretrukne kontakter
	Opkaldsliste
	Telefonsamtale


	Bilsystemer
	CAR – bilindstillinger
	Indledning til emnet
	Hovedmenu
	Køredata
	DriveGreen
	Komfortforbrugere
	Bilens tilstand
	ESC- og ASR-systemer
	Dæk
	Assistentsystemer
	Parkering og manøvrering
	Lys
	Kabinelys
	Spejle og viskere
	Åbning og lukning
	Sæder
	Kombiinstrument (kørecomputer)
	Indstilling af tid, dato og måleenheder
	Service
	Tilbagestilling til fabriksindstillinger

	Indstilling af varmeanlæg og køleanlæg
	Indledning til emnet
	Climatronic (automatisk klimaanlæg)
	Parkeringsvarme og -ventilation


	Stikordsregister
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	H
	I
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	U
	V
	Å

	Eftertryk, kopiering, oversættelse eller anden anvendelse, også i uddrag, er ikke tilladt uden skriftlig tilladelse fra ŠKODA AUTO a.s..

